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Käsitteet 

Apache 

Avoimen lähdekoodin verkkopalvelinsovellus, joka muodostaa yhteyden palvelimen ja verk-

koselaimen välille ja liikuttaa dataa niiden välillä (Hernandez 2019). 

Avoin lähdekoodi (open source) 

Ilmainen kokoelma julkista koodia, jota käyttäjät ja yhteisöt voivat muokata ja julkaista 

omien tarpeidensa mukaisesti. Avoimuuden ansiosta koodi on usein taipuvaisempi yksilön 

tai yrityksen tarpeisiin kuin suljettu lähdekoodi, ja on mahdollisesti myös pitkäikäisempää 

jatkuvan yhteisön tuen ansiosta. (Red Hat.) 

Back-end 

Back-end-koodi ajetaan palvelimen päässä, joten verkkosivun käyttäjä ei näe sitä suoraan 

missään vaiheessa vieraillessaan verkkosivulla. Back-end-kieliä ovat esimerkiksi PHP ja 

tietyissä tapauksissa Python ja C++. Back-end hallitsee dataa ja kommunikoi front-endin ja 

tietokannan kanssa. (GeeksforGeeks 2021.) 

Bootstrap 

CSS-kielinen, avoimen lähdekoodin kehys, joka on tarkoitettu responsiivisen sisällön luo-

miseen (Bootstrap). 

CSS (Cascading Style Sheet) 

Tyylimäärittelykieli, jolla voidaan asettaa HTML-elementtien tyylit, esimerkiksi värin sekä 

koon ja elementtien asettelun sivulla. Tämän lisäksi sillä voi luoda ja määrittää esimerkiksi 

animaatioita. (MDN a.) 

Editori 

Työkalu, jota käytetään sisällön muokkaamiseen. Työn tapauksessa puhutaan graafisesta 

editorista, jolla muokataan verkkosivuja ja niiden osia, tai tekstieditorista, jolla kirjoitetaan ja 

muokataan tekstiä eri muodoissa (Computer Hope 2021). 

Elementti 

Elementtejä käytetään muodostamaan verkkosivujen rakenne ja kokonaisuus. Ne voivat 

koota ja esittää tietoa eri muodossa, kuten tekstinä, kuvina tai tauluina. (Freedom Scienti-

fic.)  



 
 

 

Front-end 

Osa verkkosivua, joka on tekemisissä suoraan käyttäjän selaimen ja toimien kanssa. Esi-

merkiksi HTML, CSS ja JavaScript ovat front-end-kieliä. Front-end-koodi ajetaan käyttäjän 

selaimessa, jolloin se ei kuormita palvelinta, mutta vastaavasti kuormitus käyttäjän laitteelle 

ja verkkoyhteydelle saattaa olla pahimmassa tapauksessa merkittävää. Front-end kommu-

nikoi back-endin kanssa suorittaakseen halutut toiminnot verkkosivulla. (GeeksforGeeks 

2021.) 

Git (versionhallinta) 

Versionhallinta seuraa koodiin tehtyjä muutoksia, vertaa niitä olemassa olevan koodin ja 

muiden muutosten kanssa ja ylläpitää ohjelman kokonaisuutta. Tämä helpottaa ohjelmoijien 

toimintaa ryhmässä, koska kehittäjät voivat lisätä ja verrata koodia sen avulla. (Sridhar 

2018.) 

HTML (HyperText Markup Language) 

Kieli, jolla määritetään verkkosivujen rakenne ja sisältö kokoelmalla elementtejä, kuten sek-

tioita, kuvia tai linkkejä (MDN b). 

JS (JavaScript) 

Ohjelmointikieli, jolla voi luoda interaktiivista ja verkkosivun ajon aikana päivittyvää sisältöä 

sekä reagoimaan käyttäjän klikkeihin ja näppäimistön painalluksiin. JavaScript pystyy myös 

suorittamaan ja ajamaan monimutkaisempia funktioita ja laskutoimituksia. (JavaScript.info.) 

jQuery 

Yleisesti käytetty JavaScript-kirjasto. Mahdollistaa ja helpottaa monia JavaScriptin toimin-

toja, kuten kutsuja ja elementtien muokkausta kesken ajon. (W3Schools.) 

Kehys (framework) 

Joukko valmiita ohjelmakomponentteja, joiden avulla sovelluksen kehitystä ei tarvitse aloit-

taa alusta. Kehyksiä on olemassa monille eri ohjelmointikielille, kuten Angular JavaScript-

kielelle tai Java-kielellä sovelluskehitykseen käytettävä Spring. (Code Institute.) 

LAMP (Linux, Apache, MySQL, PHP) 

LAMP muodostuu termistä Linux, Apache, MySQL, PHP ja tarkoittaa kokoelmaa web-kehi-

tyksessä käytettäviä avoimen lähdekoodin sovelluksia. Kun Apache vastaanottaa PHP-tie-

doston kyselyn verkkoselaimelta, Apache lähettää kyselyn PHP:lle, joka noutaa ja ajaa 



 
 

 

tiedoston sisällön, ja ottaa tarvittaessa yhteyden tietokantaan. PHP muodostaa tästä da-

tasta HTML-koodia, joka lähetetään takaisin selaimeen. (IBM 2019.) 

MySQL (Structured Query Language), MariaDB 

Avoimen lähdekoodin tietokantojen hallintajärjestelmä, joka tallentaa dataa riveihin ja sa-

rakkeisiin SQL-kielellä (Drake 2020). MariaDB on laajennettu, nopeampi ja taaksepäin yh-

teensopiva MySQL:n haara (Guru99). 

Paketinhallinta, npm 

Sovellusrekisteri, jossa kehittäjät voivat jakaa avoimen lähdekoodin sovelluksia. Npm koos-

tuu kolmesta komponentista: npmjs.com -verkkosivusta, komentorivillä ajettavasta npm-

työkalusta ja sovellusrekisteristä. Verkkosivulta voi etsiä sovelluksia, komentorivityökalua 

käytetään sovelluksien hallintaan ja asentamiseen ja rekisteri ylläpitää tietoa siinä olevista 

sovelluksista. (npm.) 

PHP (Hypertext Preprocessor) 

Palvelimen päässä ajettava, enimmäkseen web-kehityksessä käytettävä ohjelmointikieli 

(PHP 2021). 

Responsiivisuus 

Verkkosivun ulkoasu pystyy muuttumaan dynaamisesti käyttäjän päätelaitteen ruudun tark-

kuuden tai koon mukaan. Jos sivu ei ole responsiivinen, sen käyttö kärsii laitteella, jolle sitä 

ei ole suunniteltu. Etenkin monet vanhemmista verkkosivuista on suunniteltu vain tietoko-

neen näytöille, eivätkä ne ole käyttökelpoisia esimerkiksi puhelimella. (eLuotsi.) 

Riippuvaisuus (dependency) 

Koodin osa, ohjelma tai sovelluskirjasto voi olla riippuvainen toisesta koodin osasta, ohjel-

masta tai kirjastosta toimiakseen (CodersLegacy 2020). 

Sovelluskirjasto (software library) 

Kokoelma esimerkiksi sovelluksia, tiedostoja, koodia tai muita resursseja (Computer Hope 

2017). 

WYSIWYG (What You See Is What You Get) 

Tekstieditori, joka näyttää tekstin aina samalla lailla lopullisessa ulkoasussaan riippumatta 

siitä, missä teksti on käytössä (Dictionary.com).
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1 Johdanto 

Verkkokaupan perustaminen on nykyään helppoa ja mahdollisesti jopa ilmaista.  Monet 

kauppa-alustat tarjoavat mahdollisuuden rakentaa kaupan verkkosivut itse. Koska verkko-

sivujen rakentamisesta ei välttämättä tarvitse maksaa kolmannelle osapuolelle ja se onnis-

tuu ilman kalliita maksullisia komponentteja, kynnys verkkokaupan perustamiselle on ma-

daltunut jatkuvasti palvelujen tarjonnan kasvaessa. 

Työn kohteena on toimeksiantajana toimivan Creaction Finland Oy:n kauppa-alusta Shuri-

ken. Järjestelmässä on olemassa oleva graafinen editori, mutta se on kuitenkin vaivalloinen 

käyttää ja vaatii aikaisempaa kokemusta web-kehityksestä, koska sen ominaisuudet eivät 

riitä verkkosivujen rakentamiseen graafisesti ilman ohjelmointia. Tarve uudelle editorille il-

meni verratessa kilpailevien kauppa-alustojen erilaisia ratkaisuja yrityksen tarjoamaan työ-

kaluun. 

Opinnäytetyön tavoitteena on valita ja vertailla valmiita editorikirjastoja ja tuottaa pilottiver-

sio editorista jatkokehitystä varten. Vertailuun valittujen kirjastojen täytyy olla ilmaisia, avoi-

men lähdekoodin JavaScript-kirjastoja. Koska Shurikenin lähdekoodi ja ominaisuudet ovat 

laajat, editori täytyy saada mukautumaan yrityksen tarkoituksiin ja toimintatapoihin mahdol-

lisimman saumattomasti. Opinnäytetyössä määritellyt vaatimukset koskevat käyttökoke-

musta, editorin muokattavuutta järjestelmän ja asiakkaiden tarpeita ajatellen sekä toimintaa 

järjestelmän olemassa olevien komponenttien rinnalla. 
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2 Opinnäytetyön lähtökohdat 

Opinnäytetyön tavoitteena on verkkokauppa-alustan graafisen verkkosivueditorin pilottiver-

sion suunnittelu ja toteutus, johon perustuen voidaan jatkokehittää tuotantoversio editorista 

alustan asiakkaiden sekä yrityksen sisäiseen käyttöön. Editorilla täytyy voida rakentaa ja 

muokata verkkosivuja tai niiden osia, kuten tuotesivuja, tai tuotesivun sisällä olevia kom-

ponentteja, kuten tuotteen ostoskoriin lisäyksen ikkunaa ja kielien valinnassa käytettyä va-

likkoa. 

Vuonna 2013 perustettu Creaction Finland Oy (myöhemmin Creaction) on pääosin Shuri-

ken-nimistä verkkokauppa- ja toiminnanohjausjärjestelmää kehittävä ja ylläpitävä yritys 

(Kauppalehti 2021a). Yrityksellä on noin 50 asiakasta, jotka tekevät kauppaa sekä Suo-

messa että ulkomailla verkko- ja kivijalkamyymälöissä. Creaction tuottaa myös muita pal-

veluita alustan kehityksen ohella, kuten tietoteknisen laitteiston myyntiä ja ylläpitoa sekä 

konsultointia ja koulutusta digitaaliseen markkinointiin Googlen ja Facebookin alustoilla 

(Creaction Finland Oy 2021a). 

Yrityksen suurin asiakas on Aalto Group Oy, jonka alla toimivat ulkoilu- ja retkeilyvälinemyy-

mälä Varuste.net, sukelluskoulu Aalto ja viranomaisille välineitä ja tarvikkeita myyvä Viran-

omainen.fi. Yritys sijaitsee Helsingin Konalassa, jonka tiloissa myös Creaction toimii. Aalto 

Group Oy:n liikevaihto oli noin 28 miljoonaa euroa vuonna 2020 (Kauppalehti 2021b). 

Shuriken-alustan käytössä oleva graafinen editori on käyttäjäkokemusten mukaan vaival-

loinen käyttää, jonka lisäksi sisällön luonti sen avulla vaatii web-ohjelmoinnin taitoja, kuten 

HTML- ja CSS-kielien osaamista. Tämä rajoittaa asiakkaiden määrää, jotka voivat kehittää 

itse omia verkkosivujaan: tällä hetkellä suuri osa asiakkaista joutuu tukeutumaan yrityksen 

myymään suunnittelupalveluun. Samalla tämä myös nostaa alustan myynnin kynnystä, 

koska kaikki asiakkaat eivät ole valmiita maksamaan verkkosivujen kehityksestä alustan 

kehittäjän toimesta, vaan tekisivät sen ennemmin itse. (Creaction Finland Oy 2021b.) 

Shurikenin front-end pohjautuu HTML-, JavaScript- ja CSS-kieliin, eikä käytössä ole erillisiä 

JavaScript- tai PHP-kehyksiä. Etenkin JavaScript-kehyksen puute rajoitti yrityksen sisäisen 

editorin kehitystä, eikä graafisen editorin kehittäminen alusta asti ollut yrityksen kannan mu-

kaan kannattavaa myöskään siihen liittyvän työmäärän takia. Osana opinnäytetyön tavoit-

teita on selvittää, mitä avoimen lähdekoodin verkkosivujen rakentamiseen tarkoitettuja Ja-

vaScript-sovelluskirjastoja on olemassa, ja vertailla näiden hyviä sekä huonoja puolia alus-

tan näkökulmasta verrattuna oman editorin kehittämiseen. 
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3 Toteutuksen taustatutkimus ja vaatimukset 

3.1 Vaatimusten muodostaminen 

Vaatimukset kartoitettiin työn alkuvaiheessa, ja ne muodostuivat lähtökohtaisesti kolmesta 

osa-alueesta:  

• editorin on oltava helppokäyttöinen, etenkin loppuasiakkaiden käyttökokemus huo-

mioon ottaen 

• editori on oltava helposti ja tehokkaasti muokattavissa ja skaalattavissa 

• editori täytyy tukea tai täydentää järjestelmän nykyisiä toimintoja. 

Määritetyt vaatimukset eivät olleet käytännön toteutuksessa saman arvoisia, joten niille 

määriteltiin painokerroin suhteutettuna niiden tärkeyteen sovelluksen toteutusta ajatellen. 

Painokertoimia käytetään vertailutaulukossa, joka oli avustavassa roolissa käytettävän kir-

jaston valinnassa. Painokerroin annettiin arvona 10, 15 tai 20 vähiten tärkeästä tärkeim-

pään. Kaikille mainituille vaatimuksille ei annettu painokerrointa, koska editorit olivat muo-

kattavissa tukemaan kyseisiä vaatimuksia. 

3.2 Helppokäyttöisyys 

Selkeä käyttöliittymä ja ulkoasu 

Yrityksen saaman käyttäjäpalautteen perusteella olemassa olevan editorin (KUVA 1) hei-

koin puoli on käytettävyys, etenkin web-kehityksessä kokemattoman asiakkaan kannalta 

(Creaction Finland Oy 2021b). Tärkein kriteeri uudelle editorille oli, että se olisi mahdolli-

simman helppokäyttöinen ja käyttäjäystävällinen sekä käyttöliittymän, että toimintojensa 

osalta. Käyttöliittymä ja ulkoasu saivat vertailussa painokertoimeksi 10, koska ne olivat mo-

lempien editorien kohdalla laajalti muokattavissa. 
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KUVA 1. Nykyisen editorin käyttöliittymä (Creaction Finland Oy 2021c) 

Elementtien asettelu 

Elementtien asettelu tulee olla intuitiivista, jotta editorin käyttö onnistuisi kokemattomiltakin 

asiakkailta ongelmitta. Suurin osa editorin käytöstä tulisi tapahtua vetämällä ja pudottamalla 

halutut elementit sivulle elementtivalikosta, jonka jälkeen niitä voisi vastaavasti sijoitella ve-

tämällä ja pudottamalla itse sivulla. Osa elementeistä voivat toimia säiliöinä, joiden sisälle 

voisi asetella useamman elementin. Nykyinen järjestelmä mahdollistaa osioiden järjestele-

misen puumaisesti (KUVA 2). Puumainen käyttöliittymä on pakollinen ominaisuus myös uu-

dessa editorissa, vaikka osioita pystyisikin järjestelemään myös suoraan rakennettavalla 

sivulla. Elementtien asettelulle annettiin vertailutaulukon painokertoimena 15. 

 

KUVA 2. Nykyisen järjestelmän puumainen rakenne (Creaction Finland Oy 2021c) 
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Elementtien asetusten ja ominaisuuksien hallinta 

Elementtien asetuksiin tulisi päästä klikkaamalla elementtiä, jolloin elementin asetukset au-

keaisivat sivun laitaan, tai ponnahdusikkunaan elementin viereen tai päälle. Elementtien 

asetukset määrittäisivät elementtien arvoja, jotka vastaisivat arvoja, joita voitaisiin määri-

tellä CSS-koodin kautta. Editorin arvojen tulisi kuitenkin näkyä yksinkertaisessa ja ymmär-

rettävässä muodossa. Elementtien asetusten hallinnalle asetettiin vertailussa painokerroin 

15. 

Sisällön muuttumattomuus 

Editorissa näytettävän sisällön tulisi olla identtistä varsinaisella sivulla näkyvän sisällön 

kanssa, jotta käyttäjälle ei jäisi epäselväksi, miltä sisältö näyttää todellisuudessa julkisella 

verkkosivulla. 

Laatu edellä ominaisuuksissa 

Tavoitteena on, että editorin ominaisuuksien määrä pidetään maltillisena, ettei käyttöliittymä 

kuormitu, eikä editori kuormita selainta, verkkoyhteyttä tai Shurikenin muita osia, kuten tie-

tokantaa turhaan. 

3.3 Muokattavuus 

Kirjaston muokattavuus on tärkeää, koska se täytyy saada mukautumaan yrityksen tarpei-

siin ja käytäntöihin täysin. Editorilla täytyy voida rakentaa kauppa-alustan yksittäisiä osia ja 

kokonaisuuksia, kuten esimerkiksi etusivu, kassasivun maksulomake tai yksittäisen tuot-

teen ostoskorielementti (KUVA 3).  

Sen täytyy tukea sekä tietokannasta tulevan datan pohjalta rakennettua sisältöä, että 

kauppa-alustan lähdekoodin kautta määritettyjä, muokattuja elementtejä, kuten hakukenttiä 

ja kielen valintaan tarkoitettuja valikoita. Kirjasto täytyy saada tukemaan järjestelmän muita 

toimintoja muokkaamalla sitä, kuten editorin tapauksessa välimuistitusta ja sanastokään-

nöksiä. Muokattavuudelle annettiin vertailussa korkein painotus eli 20, koska se on yksi 

tärkeimmistä osista sovelluksen kehityksessä. 
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KUVA 3. Tuotesivun ostoskorielementti (Creaction Finland Oy 2021c) 

3.4 Järjestelmän tukeminen 

Järjestelmän sisäisten toimintojen tukeminen ja täydentäminen ovat olennainen osa toimi-

vaa editoria. Näihin sisältyvät esimerkiksi tietoturva, käännöstuki ja tuki elementtien väli-

muistitukselle. 

Käännöstuki 

Shuriken tukee periytyvää käännöstukea verkkosivun osille, kuten yksittäisille teksteille, 

mutta myös esimerkiksi tuotteiden nimille ja satunnaisille lauseille ja sanoille. Kirjoitushet-

kellä alusta tukee 18:ta eri kieliversiota, joihin lukeutuvat esimerkiksi suomen, englannin, 

venäjän ja japanin kielet (Creaction Finland Oy 2021d). Jokaisella muokattavalla elementillä 

ja verkkosivulla on oltava mahdollisuus asettaa käännökset haluttaessa (KUVA 4). Jos 

käännöksiä ei aseteta, elementit saavat oletusarvot alustan päätietokannasta, jota kutsu-

taan nimellä Template. 

 

KUVA 4. Kieliversioiden hallinta (Creaction Finland Oy 2021c) 
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Käyttöoikeuksien hallinta 

Järjestelmä hallitsee pääsyä eri sivujen ja elementtien näkemiseen ja muokkaamiseen käyt-

töoikeuksilla (KUVA 5). Tili, jolla on jo tietty käyttöoikeus, voi antaa saman käyttöoikeuden 

toiselle tilille. Näitä ovat esimerkiksi käyttöoikeudet ”näkyy asiakkaille”, ”admin-kirjautumi-

nen” ja ”ulkoasu”, joista jokainen antaa eri asteisen pääsyn alustan sivuille. Näillä käyttöoi-

keuksilla voidaan rajata esimerkiksi asiakkaan pääsyä näkemään julkaisematonta sisältöä, 

tai työntekijän pääsyä muokkaamaan sivua, jota hänen ei toivota muokkaavan esimerkiksi 

tietoturvaan perustuvista syistä. 

 

KUVA 5. Käyttöoikeuksien hallinta nettisivukohtaisesti (Creaction Finland Oy 2021c) 

Välimuistitus 

Olennainen osa tarvittavaa tukea on elementtien välimuistitus. Sivuilla käytetyt elementit, 

koodin osat ja muu data tallennetaan palvelimen välimuistiin sivuston käytön nopeutta-

miseksi. Sivun lataaminen välimuistista on huomattavasti nopeampaa, kuin sisällön uudel-

leen generoiminen palvelimella erikseen jokaiselle käyttäjälle. 

Välimuistitus mahdollistaa korkean pisteytyksen erinäisissä verkkosivun optimointia ja no-

peutta mittaavissa työkaluissa, kuten Google PageSpeed Insights (Google 2021). Korkea 

tulos työkalussa vaikuttaa hakukonenäkyvyyteen, joka voi lisätä kaupassa vierailevien asi-

akkaiden määrää, kun taas sivujen nopeus potentiaalisesti vähentää asiakkaiden poistu-

mista sivulta ennenaikaisesti (Google). 

Editorin tulisi tarkistaa elementtejä ladatessa, onko ladattava komponentti riippuvainen 

muista komponenteista tai sivuista, jonka jälkeen riippuvaisuudet ladataan tarvittaessa. 

Tietoturva 

Graafisen editorin dataa varten luodaan sivukohtaisesti tietokantataulu, johon data tallen-

netaan. Editorista ei saa olla pääsyä alustan muihin tietokantoihin, tietokantatauluihin tai 

ominaisuuksiin. Tällä pyritään estämään tietomurrot ja vahingossa tehtävät muutokset jär-

jestelmän muihin osiin ja samalla minimoidaan riski, että asiakas aiheuttaa epätoivottuja 

muutoksia verkkokauppaansa tai muiden asiakkaiden verkkokauppoihin. 
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Skaalautuvuus 

Skaalautuvuus on tärkeä ominaisuus minkä tahansa sovelluksen kehityksessä, etenkin pi-

demmällä aikavälillä. Skaalautuvuus takaa, että sovellusta voidaan laajentaa tai sen käyt-

tökuormaa kasvattaa ilman, että sen tehokkuus, ylläpitokulut tai käyttäjäkokemus kärsivät. 

(Concepta 2019.) Vertailussa skaalautuvuudelle annettiin painokerroin 20. 

Editorin täytyy olla skaalattavissa jatkokehitystä ja kasvua varten, joten editorilta ja sen 

osilta edellytetään modulaarisuutta, tehokasta ja tarkasti suunniteltua ja toteutettua koodi-

rakennetta ja hyvää dokumentaatiota. Dokumentaatio huomioitiin erikseen alustojen vertai-

lussa, jossa sille annettiin painokertoimeksi 10. Asiakkaille on kehitettävä työkalut uusien 

komponenttien luontiin. Uusia komponentteja, joita asiakkaat saattaisivat luoda, voisivat 

olla esimerkiksi Instagram-syöte, kartta toimipisteistä tai virtuaalitodellisuutta hyödyntävä 

myymälän esittelyosio. 

Järjestelmän sivurakenne 

Työkalun on toimittava nykyisen sivurakenteen kanssa ulkoasun ja ohjelmallisten toiminto-

jen osalta. Muualta tuleva data täytyy näkyä ja käyttäytyä korrektisti; jos editorin kautta li-

sätään tuoteryhmä tai lista tuotteita, sen on näyttävä ja toimittava samalla lailla kuin muualla 

sivustolla. Vastaavasti editorin tuottama koodi täytyy olla tehokasta ja sellaisessa muo-

dossa, että se on syötettävissä muuhun sivurakenteeseen ja tietokantaan muokkaamatta 

sitä. 

Kaikesta ulkoisesta datasta on tarkoitus luoda editorin komponentteja. Esimerkkejä ulkoi-

sesta datasta ovat lista uusimmista tuotteista tai lista myymälöistä ja niiden yhteystiedoista. 

Järjestelmä antaa datan tauluna, ja editorin olisi muutettava se oikeaan muotoon automaat-

tisesti. Sivurakenteen tukemiselle annettiin painokerroin 15. 

Pakollisten elementtien huomioon ottaminen 

Jos asiakas haluaa esimerkiksi muokata tuotesivua, täytyisi editorin ottaa huomioon pakol-

liset elementit, kuten tuotesivun tapauksessa hintatiedot tai tuotteen ostoskoriin lisäykseen 

käytettävä nappi. Nämä asetukset voidaan joko pakottaa ohjelman koodin kautta, tai aset-

taa sivujen tai komponenttien asetuksista tapauskohtaisesti. 

Järjestelmän sisäiset tekstieditorit 

Tekstieditorilla on tarkoitus lisätä ja muokata elementtien sisäistä tekstiä tai koodia. Shuri-

ken käyttää kolmea eri tekstieditoria kaikissa muokattavissa tekstikentissä, joita myös sivu-

jen ja komponenttien sisältökentät ovat: TinyMCE-tekstieditori, raaka HTML-tekstikenttä ja 

Ace-koodieditori. Editorien tapa muokata tekstiä tai koodia tallentaessa täytyy ottaa 
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huomioon; etenkin TinyMCE muokkaa tallennettua tekstiä ja koodia automaattisesti, joka 

saattaa rikkoa editorin oman automaattisen rakenteen. 

TinyMCE on suunnattu ratkaisuksi esimerkiksi Microsoft Wordiin tottuneille käyttäjille, joka 

mahdollistaa esimerkiksi tekstin muotoilun ja kuvien sekä linkkien lisäyksen napin painal-

luksella (KUVA 6) (Tiny 2021). 

 

KUVA 6. TinyMCE-tekstieditori (Creaction Finland Oy 2021c) 

Raakaa HTML-tekstikenttä tukee HTML-, CSS- ja JavaScript-kieliä (KUVA 7). Sillä voidaan 

kirjoittaa myös normaalia tekstiä, mutta editori käsittelee kirjoitetun tekstin aina HTML-

muodossa, jolloin esimerkiksi kappalejako täytyy tehdä siihen tarkoitetulla HTML-

elementillä. 

 

KUVA 7. HTML-tekstikenttä (Creaction Finland Oy 2021c) 
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Ace toimii muuten HTML-tekstikentän tapaan, mutta tukee lisäksi rivinumerointia, syntaksi-

korostusta ja automaattista koodin sisennystä, jotka helpottavat web-koodausta (KUVA 8) 

(C9.io). 

  

KUVA 8. Ace-koodieditori (Creaction Finland Oy 2021c) 
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4 Editorien esittely, vertailu ja valinta 

4.1 Editorien esittely 

Työtä varten valittiin tutkittavaksi erilaisia valmiita JavaScript-kirjastoja pilotin sekä tuotan-

toversion toteutusta varten, jonka jälkeen niitä verrattiin vaihtoehtoon kehittää oma graafi-

nen editori. Ilmaisia, avoimen lähdekoodin omaavia editoreja löytyi odotettua vähemmän 

tutkimusta varten; avoin lähdekoodi ja maksuttomuus kriteereinä rajasivat tuloksia. Tulok-

sista nousi esille kaksi selkeästi kriteereihin sopivaa vaihtoehtoa: GrapesJS (GrapesJS a) 

ja VvvebJs (VvvebJs a). 

Tutkimuksesta hylättiin kolme alustaa, Silex (Silex), openElement (openElement) ja Mobi-

rise (Mobirise), koska ne eivät täyttäneet vaatimuksia. Silex ja Mobirise olivat lopulta ilmai-

sia vain yrityksen verkkosovelluksen sisällä käytettäessä ja OpenElement oli käyttöjärjes-

telmän sisällä ajettava sovellus, eikä lähdekoodiin integroitava JavaScript-kirjasto. 

4.1.1 GrapesJS 

GrapesJS on Artur Arsenievin kehittämä avoimen lähdekoodin verkkosivueditori (GrapesJS 

a). GrapesJS tarjoaa verkossa toimivan editorin, jolla palvelua voi kokeilla (KUVA 9). 

 

KUVA 9. GrapesJS:n verkossa toimiva demo (GrapesJS b) 

Käyttöliittymä ja ulkoasu 

Editorin ulkoasu ja käyttöliittymä vaikuttivat selkeiltä. Ulkoasua ja käyttöliittymää voi muo-

kata ohjelmoimalla, joka on tarpeellista, koska editorin halutaan näyttävän ja tuntuvan 

osalta Shuriken-järjestelmää, eikä erilliseltä sovellukselta. Editorin demoversiossa on va-

kiona asennettu vakioelementtien ja -ominaisuuksien lisäksi esimerkiksi flexbox-säiliöiden 
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tuki, mahdollisuus antaa elementeille id- ja title-tunnisteet sekä erilaisia verkkosivuelement-

tejä, kuten niin sanottu karusellisäiliö ja videoelementti. 

Editorin näkymää työpöydän, tabletin ja puhelimen väliltä voi vaihtaa yläpalkista ja työka-

lussa on kumoa ja palauta -toiminnot, jotka ovat tarpeellisia sivuja rakentaessa. Varsinaista 

editoria ei voi käyttää mobiililaitteilla. 

Elementtien asettelu 

Elementit lisätään sivulle vetämällä ne elementtivalikosta sivupohjaan, ja niitä voidaan lii-

kuttaa ja hallita sekä graafisen näkymän, että puunäkymän kautta. Elementtien liikuttami-

nen on sulavaa. GrapesJS tukee kumoa ja palauta -toimintoa vakiona. 

Elementtien asetusten ja ominaisuuksien hallinta 

Elementtien asetukset aukeavat valikkoon klikkaamalla elementtiä. Asetuksia voi lisätä ja 

poistaa npm-moduuleilla, tai ohjelmoimalla omia. Vakiona asetuksista voi muuttaa esimer-

kiksi elementin kokoa, sijoittelua, värejä ja taustoja. Erityyppisillä elementeillä voi olla erilai-

sia asetuksia. 

Muokattavuus 

Editori tukee itse rakennettuja elementtejä ja osioita, tietokantaintegraatiota sekä omavalin-

taista tekstieditoria. Koska elementit voidaan rakentaa itse, saa editoriin syötettävän datan 

muokattua haluttuun muotoon. 

Skaalautuvuus 

Editori on vakiona tehokas ja skaalattavissa: sen mukana ei tule ylimääräisiä lisäosia tai 

elementtejä, vaan ne voidaan rakentaa itse, tai ladata valmiita komponentteja npm-pake-

tinhallintaa käyttäen projektikansioon. 

Järjestelmän sivurakenne 

Työkalun tuottamaa, rakenteeltaan siistiä HTML- ja CSS-koodia pääsee tarkkailemaan edi-

torin ikkunan sisällä (KUVA 10), mutta sisällön voi myös ladata halutessaan tiedostona. 

Korrektin koodirakenteen vuoksi editorin tuottama koodi toimii, vaikka sen sijoittaisi editorin 

ulkopuolella olevan nettisivun tai osion koodiin. 
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KUVA 10. Editorin tuottamaa koodia (GrapesJS b) 

Järjestelmän sisäiset tekstieditorit 

Editorin mukana tulee toiminnoiltaan perustason tekstieditori, RichTextEditor. Editorin voi 

tarvittaessa korvata ulkoisella editorilla. 

Dokumentaatio ja muut huomiot 

Työkalun dokumentaatio on melko kevyt, mutta tarpeeksi kattava yrityksen käyttöön (Gra-

pesJS c). 

4.1.2 VvvebJs 

VvvebJs on yksittäisen kehittäjän luoma verkkosivueditori, josta on tarjolla monta eri haa-

raumaa (GitHub 2021a). Tutkimusta varten editorista valittiin alkuperäinen haara, koska se 

oli suosituin ja pisimmälle kehitetty (GitHub 2021b). Editorista oli saatavilla demoversio ver-

kossa (KUVA 11). 
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KUVA 11. VvvebJs-editorin verkossa toimiva demo (VvvebJs b) 

Käyttöliittymä ja ulkoasu 

Editorin ulkoasu on siisti ja moderni ja käyttöliittymä on selkeä, mutta satunnaisesti vika-

herkkä: osa elementeistä saattaa jäädä valikkojen alle tai elementit vilkkuvat vetäessä niitä 

sivulla, joutuen helposti vääriin kohtiin sivurakenteessa.  

Käyttöliittymän ja ulkoasun muokkaus on mahdollista lähdekoodin kautta. Asetusten ja kom-

ponenttien paneelit voidaan joko asettaa toimimaan samassa laidassa, tai ne voidaan jakaa 

niin, että komponentit ovat vasemmanpuoleisessa paneelissa ja vastaavasti asetukset oi-

keanpuoleisessa paneelissa. Elementtien ja asetusten erottelu toisistaan tarjoaa selkeäm-

män käyttöliittymän, koska asetukset ja elementit ovat koko ajan esillä. Halutessaan käyt-

täjä voi piilottaa valikot näkyvistä, jotta ne eivät vie tilaa ruudulta. Editori mahdollistaa sivu-

jen ja osien rakentamisen työpöytä-, tabletti-, tai mobiilinäkymässä, mutta se ei tue käyttöä 

mobiililaitteilla. 

Elementtien asettelu 

Elementit lisätään sivulle vetämällä ja pudottamalla komponenttivalikosta, ja myös element-

tien asettelu tapahtuu vetämällä. Editorissa on tarjolla puunäkymä, mutta elementtejä ei voi 

asettaa piiloon sen kautta. Editori tukee kumoa ja palauta -toimintoa. 

Elementtien asetusten ja ominaisuuksien hallinta 

Editorin asetusvalikko on selkeä käyttää (KUVA 12), ja siitä löytyy vakiona enemmän omi-

naisuuksia kuin GrapesJS:n elementtikohtaisista asetuksista. VvvebJs sisältää vakiona esi-

merkiksi kuvien yksityiskohtaisen median hallinnan ja muokkauksen. 
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KUVA 12. Elementin asetuksia (VvvebJs b) 

Muokattavuus 

Editori tukee itse rakennettuja elementtejä ja omavalintaista tekstieditoria. Tietokantainteg-

raatiota editorissa ei ole, vaan editorin koodin saa tarvittaessa talteen tekstimuotoisena, 

josta sen voi syöttää tietokantaan rakentamalla automaation toiminnolle (VvvebJs 2021 b). 

Skaalautuvuus 

Työkalu on riippuvainen suhteellisen monesta muusta JavaScript- ja CSS-kirjastosta — 

Bootstrap, jQuery, jQuery Hotkeys ja Popper — tehden siitä raskaamman ja vaivalloisem-

man ottaa käyttöön ja kehittää, kuin GrapesJS (GitHub 2021b). Riippuvaisuuksista etenkin 

jQuery on kyseenalainen, koska se on tunnettu tietoturvauhkana (Snyk 2021). 

Järjestelmän sivurakenne 

Vakiona editorin tuottama koodi on monimutkaisempaa ja vaikealukuisempaa kuin Gra-

pesJS:n koodi (KUVA 13). Tähän vaikuttaa esimerkiksi pakollinen Bootstrap-integraatio. 
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KUVA 13. VvvebJs:n tuottamaa koodia (VvvebJs b) 

Järjestelmän sisäiset tekstieditorit 

Vakiona editori käyttää mukana tulevaa yksinkertaista WYSIWYG-tekstieditoria, mutta sen 

voi korvata ulkoisella tai itse kehitetyllä tekstieditorilla. 

Dokumentaatio ja muut huomiot 

Editorin dokumentaatio oli heikko. Työn tekohetkellä dokumentaatiossa käsiteltiin vain ylei-

set käyttöönottoon ja elementteihin liittyvät kohdat, eikä esimerkiksi tiedon tallennuksesta 

ja latauksesta tietokantaan ollut mainintaa (GitHub 2021c). 

4.2 Editorien vertailu 

Vertailu tapahtui tutkimalla editorien toimintaa ennalta määritettyjen vaatimusten perus-

teella (TAULUKKO 1). Alla olevassa taulukossa vaatimuksille on annettu pisteytys, jonka 

perusteella valinta tapahtui, ja siinä käydyt kohdat ovat selitetty sanallisesti taulukon alla. 

Taulukossa ei vertailtu esimerkiksi elementtien välimuistitusta, tietoturvaa, käyttöoikeuksia 

ja käännöstukea, koska molemmat editorit ovat muokattavissa tukemaan kyseisiä ominai-

suuksia. Pisteytys perustuu kunkin kohdan arvioituun hyötyyn, tehokkuuteen ja kehittämi-

sen työmäärään. Arvosanat annettiin väliltä 0–3, jonka jälkeen annettu arvosana kerrottiin 

ennalta määritetyillä painokertoimilla. 
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 Paino-

kerroin 

GrapesJS Tulos, 

GrapesJS 

VvvebJs Tulos, 

VvvebJs 

Käyttöliittymä ja 

ulkoasu 

10 2 20 3 30 

Elementtien aset-

telu 

15 3 45 2 30 

Elementtien ase-

tusten ja ominai-

suuksien hallinta 

15 2 30 3 45 

Muokattavuus 20 3 60 2 40 

Skaalattavuus 20 2 40 0 0 

Järjestelmän si-

vurakenne 

15 3 45 1 15 

Dokumentaatio 10 2 20 0 0 

Yhteensä  17 260 11 160 

TAULUKKO 1. Editorien ominaisuuksien vertailu 

Käyttöliittymä ja ulkoasu 

Molemmat editorit vaikuttivat helppokäyttöisiltä, mutta VvvebJs oli modernimpi, selkeämpi 

ja helpompi ymmärtää. Asetuksia ei ollut liikaa esillä ja ikkunoita pystyi avaamaan ja piilot-

tamaan tarpeen mukaan, jotta käyttöliittymä ei kuormitu turhaan. Vaihto työpöytä-, tabletti- 

ja mobiililaitenäkymien välillä oli mahdollista molemmissa editoreissa, joka tekee työkalusta 

tehokkaamman, kuten myös kumoa ja palauta -toiminnot. Jos käyttäjä tekee virheen tai 

kumoaa tekemänsä toiminnon vahingossa, hän voi käyttää toimintoja virheen korjaa-

miseksi. 

Elementtien asettelu 

Kumpikin alusta tarjosi mahdollisuuden raahaa ja pudota -tyyppiseen rakentamiseen. 

VvvebJs:n siirtotyökalu ei vaikuttanut yhtä varmatoimiselta, kuin GrapesJS:n vastine. Puu-

mainen hierarkianäkymä oli käytössä molemmissa, mutta VvvebJs ei mahdollistanut ele-

menttien piilottamista suoraan puun kautta. 
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Muokattavuus 

GrapesJS ja VvvebJs mahdollistivat elementtien itse kehittämisen. GrapesJS tarjosi suu-

remman valikoiman ennalta rakennettuja elementtejä ja lisäosia, ja sen lähdekoodi mahdol-

listi uusien elementtien rakentamisen pienemmällä työmäärällä. 

Skaalautuvuus 

GrapesJS oli matalien riippuvaisuusvaatimuksiensa ansiosta kevyempi ja helpompi ottaa 

käyttöön, kuin VvvebJs; Shuriken käyttää valmiiksi esimerkiksi npm-paketinhallintaa. 

VvvebJs oli riippuvainen liian monesta sovelluskirjastosta yrityksen näkökulmasta, että sen 

käyttöönotto olisi realistista. 

Järjestelmän sivurakenne 

Sisältö oli kumpaakin editoria käytettäessä saman näköistä sivua editoidessa, mutta Gra-

pesJS:n tuottama koodi oli puhtaampaa ja selkeämpää rakenteeltaan, kuin VvvebJs:n tuot-

tama koodi. 

Järjestelmän sisäiset tekstieditorit 

Molempiin alustoihin pystyy vaihtamaan tai kehittämään oman tekstieditorin tarvittaessa. 

Dokumentaatio ja muut huomiot 

GrapesJS:n dokumentaatio oli hyväksyttävällä tasolla, mutta VvvebJs:n dokumentaatio oli 

erittäin heikkoa. 

4.3 Editorin valinta 

Lopuksi tutkittiin, kannattaako oman graafisen editorin rakentaminen, vai otetaanko käyt-

töön valmis sovelluskirjasto. Suurin este oman kirjaston kirjoittamiselle olivat ajan ja työvoi-

man puute. Yrityksellä oli kirjoitushetkellä vain kuusi työntekijää, jonka takia kokonaisen 

editorin kehittäminen olisi liian työlästä. Shurikenissa ei ole käytössä JavaScript-kehyksiä, 

jotka olisivat helpottaneet työmäärää. Molemmat kirjastot tarjosivat avoimen alustan muo-

kata sopiva graafinen editori yrityksen tarpeita varten. 

Vertailun perusteella erottavaksi tekijäksi editorien välillä päätyivät pääasiassa editorien 

riippuvuudet, keveys ja dokumentaatio. Työstettäväksi editoriksi valittiin GrapesJS. 
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5 Editorin pilotin toteutus 

5.1 Toimintaympäristö 

Pilotin toteutus tapahtui DigitalOceanin tarjoamalla Linux-pohjaisella Droplet-virtuaaliko-

neella. Droplet-alustasta on viisi eri versiota, joista Basic-versio valittiin työn toteutukseen. 

Basic on edullinen, yksinkertaisille ja kevyille web-palveluille, kuten blogeille, keskustelu-

foorumeille tai matalan käyttäjäliikenteen web-sivuille tarkoitettu Droplet. Niitä ajetaan mui-

den käyttäjien kesken jaetulla virtuaalisuorittimella, joka mahdollistaa matalan tehonkulu-

tuksen ja edulliset käyttökustannukset. 

Muut Droplet-versiot ovat optimoitu erilaisiin käyttötarkoituksiin (KUVA 14). Esimerkiksi 

CPU-Optimized -Droplet on tarkoitettu korkeaa suorittimen suorituskykyä vaativiin 

toteutuksiin, kuten koneoppimiseen, videokoodaukseen tai versionhallintaan, kun taas 

Storage-Optimized -Droplet on suunnattu suurien tietokantojen tai muiden vastaavien 

datavarastojen käyttöön (DigitalOcean a). 

 

KUVA 14. DigitalOceanin Droplet-versiot (DigitalOcean a) 

5.2 Käyttöympäristön ja editorin asennus 

Dropletin luontivaiheessa asennettavaksi levykuvaksi valittiin LAMP on Ubuntu 20.04, joka 

nopeutti alustan käyttöönottoa. Kun Droplet oli luotu (KUVA 15), virtuaalikoneelle kirjaudut-

tiin DigitalOceanin tarjoaman konsolin tai SSH-yhteyden kautta. Paketin vakiona asetettua 

verkkosivua pääsi tarkastelemaan syöttämällä virtuaalikoneen IP-osoitteen verkkoselaimen 

osoitekenttään. Koska sivua ei julkaistu, web-serverin asennuksessa ei edetty pidemmälle. 

Valitulla asennustavalla GrapesJS oli riippuvainen sovelluksista Git ja npm, jotka asennet-

tiin seuraavaksi. 
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KUVA 15. Dropletin hallinta (DigitalOcean b) 

GrapesJS:n asennettiin kloonaamalla relevantti git-arkisto Apachen kautta määritettyyn 

verkkopalvelimen kansioon ja ajamalla komento npm install, joka asensi GrapesJS:n muut 

riippuvaisuudet automaattisesti. 

GrapesJS:n valmiita komponentteja voi käyttää asentamalla ne npm-paketinhallintaa käyt-

täen ja määrittämällä ne käyttöön koodin kautta (KUVA 16). Demoa varten asennettiin eri-

näisiä komponentteja, kuten flexbox-säiliön, kuvaelementin ja tekstinsyöttökentän editoriin. 

 

KUVA 16. Esimerkkikomponentin vakioasetukset koodissa 
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5.3 Editorin pilotin toteutus 

Pilotin demo toteutettiin rakentamalla kuvitteellisen retkeilykaupan etusivu. Editorissa oli 

valmiina monta valmista elementtiä, joiden avulla sivu voitiin rakentaa. Editorilla voidaan 

rakentaa yksinkertaisia osioita, mutta sen avulla voi myös toteuttaa monikerroksista sisältöä 

(KUVA 17). 

 

KUVA 17. Kerrostettu sisältö (GrapesJS b) 

Sivun luominen aloitettiin lisäämällä sivulle yläosan navigaatio käyttämällä valmista navi-

gaatioelementtiä. Elementti sisälsi vakiona paikan logolle ja linkeille, sekä oli täysin respon-

siivinen mobiililaitteilla (KUVA 18).  

 

KUVA 18. Responsiivinen ylävalikko mobiililaitteella 

Linkkien osoitteet voitiin määrittää elementtikohtaisista asetuksista (KUVA 19). Asetuksista 

voitiin myös valita, avautuivatko linkit nykyisellä vai uudella välilehdellä. 
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KUVA 19. Elementtikohtainen linkkien määrittäminen 

Etusivun leveän mainoskuvan lisääminen onnistui yhden elementin lisäämiseen tarkoitetun 

säiliön kautta, joka vedettiin sivulle elementtivalikosta. Säiliöön vedettiin seuraavaksi kuva-

elementti, jolla voitiin valita vakiona sisältyvää medianhallintaa käyttäen mainoskuva omalta 

tietokoneelta, verkosta tai aiemmin työkaluun ladatuista tiedostoista. Koko kuvan alueen 

pystyi määrittelemään linkiksi, jolloin se ohjasi halutulle sivulle painamalla mitä tahansa 

osaa kuvasta. 

Kuvan sisällä olevat elementit voitiin lisätä kuvan päälle monella eri tavalla. Pilotissa käy-

tettiin absoluuttista sijoittelua, joka sijoitti kuvan lapsielementit kiinteästi kuvan päälle. Ele-

menteiksi lisättiin tekstikenttä ja nappi mainosteksteillä (KUVA 20). Työkalussa oli valmiina 

myös komponentti, joka mahdollisti vaihtuvan mainoskuvan eli karusellin käytön. 

 

KUVA 20. Mainoskuva ja pääosassa olevat tuotekategoriat 

Kuvan alle luotiin sisältöä erotteleva oranssi palkki sekä kolme päätuoteryhmää. Tuoteryh-

mät lisättiin vetämällä sivulle kolmen elementin säiliö, joiden sisään vedettiin sekä kuva- 

että linkkiosiot. Elementtien kokoa ja erottelua toisistaan voitiin hallita elementtikohtaisten 

asetusten kautta. 
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Sivulle lisätyistä elementeistä rakentui puunäkymä, josta elementtejä voitiin poistaa, siirtää 

tai piilottaa. Puunäkymä on tärkeä, koska se antaa joissain tapauksissa selkeämmän kuvan 

sivun rakenteesta (KUVA 21). 

 

KUVA 21. Elementtipuu 

5.4 Mietteet pilotin toteutuksesta 

Elementtien lisääminen ja sijoittelu oli intuitiivista, mutta etukäteistietämys CSS-kielestä 

auttoi editorin käytössä, koska käytännössä kaikki asetusten arvot olivat CSS-kielen arvoja 

graafisessa muodossa. 

Erilaisille elementeille, kuten teksti- ja karttaelementille oli saatavilla samat perusasetukset, 

mutta tekstille pystyttiin määrittelemään esimerkiksi fontti ja väri, kun taas kartalle pystyi 

hakemaan osoitteen tai koordinaatit ja tarkennuksen tason, minne halusi kartan osoittavan. 

Elementeille määriteltiin luokkia ja yksilöiviä tunnuksia asetuksista, joiden avulla voitiin muo-

kata samanlaisia elementtejä yhdestä paikasta. Jatkokehityksessä editoriin voitaisiin lisätä 

valinta, jolla voisi kopioida tyylejä elementiltä toiselle lisäämättä erillistä luokkaa elemen-

teille. 

Editori antoi määrittää elementtien asetukset erikseen työpöydälle, tabletille ja mobiililait-

teelle, jonka avulla sivuista saa rakennettua responsiiviset. Koska editorin toiminta perustui 

CSS-koodin toimintaan, responsiivisuus toimi samalla periaatteella kuin CSS-kielessä; esi-

merkiksi välttämällä kiinteitä pikselimääräisiä arvoja sivut toimivat paremmin eri kokoisilla 

näytöillä. 

Asennetussa versiossa oli asetuksia mahdollisesti jopa liikaa: aloittelevalle tai kokematto-

malle käyttäjälle asetusten suuri määrä saattaa tehdä epäselväksi niiden käytön ja tarkoi-

tuksen. Asetuksia täytyy potentiaalisesti joko karsia tai piilottaa jatkossa.  
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Elementtien käyttäytymiseen niille arvoja määrittäessä täytyy kiinnittää huomiota, koska nii-

den sijoittelu ei ollut aina helppoa, esimerkiksi jos elementtejä oli puussa monta päällekkäin 

tai jokin elementti, joka oli sijoitettu sivulle pakotetuilla parametreilla tuli toisen elementin 

päälle. Sovelluksen ulkoasu ja käyttöliittymä täytyy kehittää alustan tyyliin sopivaksi. 
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6 Yhteenveto  

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää vaatimukset ja pilotoida graafista editoria, jonka 

pohjalta voitaisiin jatkokehittää Shuriken-alustalle käyttäjäystävällinen graafinen editori. 

Johtopäätöksenä voidaan todeta, että tavoitteisiin päästiin vaatimusten mukaisesti. Alkupe-

räinen suunnitelma oli toteuttaa graafinen editori asiakaskäyttöön asti opinnäytetyön sisällä, 

mutta se ei työn laajuuden takia ollut mahdollista.  

Editorin pilottiversiossa onnistuttiin tutkimaan editorin toimintaa käytännössä. Käytön yhtey-

dessä selvisi, että vaikka editori oli helppokäyttöinen, edellisestä kokemuksesta CSS-kielen 

kanssa oli selvästi hyötyä, koska asetusten arvot tulevat suoraan CSS-kielestä. Editorin 

käyttö oli kuitenkin intuitiivista ja selkeä parannus Shurikenin olemassa olevaan editoriin. 

Editorien vertailun ja pilotin perusteella GrapesJS vaikutti hyvältä alustalta kehitykselle, 

mutta kaipaisi jatkokehitystä ennen tuotantoon ja asiakkaiden käyttöön laittamista. Järjes-

telmän omien työkalujen ja ominaisuuksien, kuten käyttöoikeuksien, käännöksien ja väli-

muistituksen integrointi ovat seuraava ja tärkein askel jatkokehityksessä. Sen lisäksi edito-

rin ulkoasu ja komponentit täytyy muokata alustan kanssa yhteensopiviksi, jotta editori näyt-

täisi osalta alustaa. Editorin mahdollisuudet elementtien asetuksille voivat vaikuttaa laa-

joilta, joka voi potentiaalisesti haitata kokemattoman käyttäjän toimintaa editorissa. Editoriin 

päätyvät ominaisuudet täytyy harkita tarkkaan, jotta näin ei tapahtuisi. 
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